+7 (495) 532-56-33
etalon-battery.ru
info@etalon-battery.ru

Москва, проспект Мира,
д.102, стр.31, офис 302

Исх. № 6252 от 1.11.2023

ООО «Эталон Бэттери»
9702005503/770201001
г.Москва проспект Мира,
д.102, стр.31, офис 302
+7 (495) 532-56-33
info@etalon-battery.ru
www.etalon-battery.ru

По месту требования
Тема: Сертификация батарейных шкафов

   УВЕДОМЛЕНИЕ.

Настоящим письмом, по позициям «Шкафные решения ETALON EXP» сообщаем, что схемы,
применяемые для сертификации определенных видов продукции, устанавливаются соответствуюшим
техническим регламентом.

Технический регламент принимается в целях защиты жизни или здоровья rраждан, имущества физических
или юридических лиц, государственного или муниципального имущества; охраны окружающей среды, жизни или
здоровья животных и растений; предупрежления действий, вводящих в заблуждение приобретателей.

Это указано в Федеральном законе № 184-ФЗ Российской Федерации о техническом регулировании,
принятом Государственной Думой 15 декабря 2002 года, одобренном Советом Федерации 18 декабря 2002 года.

Поскольку продукция нашей компании не относится к вышеперечисленным группам, то обязательной
сертификации не подлежит.

Также сообщаем, что продукция не включена в «Единый перечень продукции, подлежащей обязательной
сертификации» и «Единый перечень продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме
принятия декларации о соответствии», утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от
01 декабря 2009 года № 982 (с изменениями, утвержденными Постановлениями Правительства РФ).

Дополнительно сообщаем, что вышеуказанная продукция не подпадает под действие Технических
Регламентов Таможенного Союза.

С уважением,
ООО "Эталон Бэттери"
Генеральный директор

 ___________________  Фурсенко Е.А.

mailto:info@etalon-battery.ru